
Tipo:
Tinto Roble 4 meses

Indicacion geografica:
DO La Mancha

BODEGAS SIMBOLO - SOC COOP CLM NTRA SRA DE CRIPTANA
CALLE CONCEPCION 135 · 13610 - CAMPO DE CRIPTANA (CIUDAD REAL)

TEL (+34) 926 589 036 - FAX (+34) 926 589 041

www.bodegassimbolo.com

SIMBOLO TEMPRANILLO ROBLE 750ml 
SIMBOLO TEMPRANILLO ROBLE 750ml  

Caja 6 botellas 
Type:
4-month-oaked Red Wine

Appellation of origin:
DO La Mancha

6 bottles- case 

750ml

Botella bordelesa

Corcho natural

Cristal

280*69

1.2

DATOS DE LA UNIDAD

VOLUMEN:

FORMATO:   

CONTENIDO DE ALCOHOL:

CIERRE:

MATERIAL:

DIMENSIONES (MM):

PESO BRUTO (KG):

8437004310156EAN13:

Entre 13º y 14.5º, dependiendo de la añada

8437004310156EAN13:

750ml

Standard Bordeaux Bottle

Natural Cork

Glass

280*69

1.2

UNIT INFORMATION

BOTTLE SIZE:

FORMAT:   

ALCOHOL VOLUME:

CLOSURE:

MATERIAL:

DIMENSIONS (MM):

GROSS WEIGHT (KG):

Between 13º and 14.5º, depending on the vintage

Europalet

100

600

25

4

1200x800x1900

766.2

DATOS DEL PALET 

TIPO:

CAJAS / PALET:   

BOTELLAS/ PALET:

Nº CAJAS / CAPA:

Nº CAPAS /PALET:

DIMENSIONES (MM):

PESO PALET (KG):

6

7.41

4.5L

230x155x325

DATOS DE LA CAJA

UDS./CAJA :

PESO BRUTO (KG):

VOLUMEN:

DIMENSIONES (MM):

8437004310330EAN13:

European Pallet

100

600

25

4

1200x800x1900

766.2

PALLET INFORMATION

TYPE:

CASES / PALLET:   

BOTTLES / PALLET:

CASES / LAYER:

LAYERS / PALLET:

DIMENSIONS (MM):

PALLET WEIGHT (KG)):

6

7.41

4.5L

230x155x325

PACKAGING INFORMATION

UNITS/ CASE:

GROSS WEIGHT (KG):

VOLUME:

DIMENSIONS (MM):

8437004310330EAN13:


