



BODEGAS

# SIMBOLO

·1954·

## SIMBOLO TEMPRANILLO ROBLE 750ml SIMBOLO TEMPRANILLO ROBLE 750ml

### Caja 6 botellas

**Tipo:**  
Tinto Roble 4 meses

**Indicacion geografica:**  
DO La Mancha

### 6 bottles- case

**Type:**  
4-month-oaked Red Wine

**Appellation of origin:**  
DO La Mancha



DATOS DE LA UNIDAD	
VOLUMEN:	750ml
CONTENIDO DE ALCOHOL:	Entre 13° y 14,5°, dependiendo de la añada
FORMATO:	Botella bordelesa
MATERIAL:	Cristal
CIERRE:	Corcho natural
PESO BRUTO (KG):	1.2
DIMENSIONES (MM):	280*69
EAN13:	8437004310156

DATOS DE LA CAJA	
UDS./CAJA :	6
VOLUMEN:	4,5L
PESO BRUTO (KG):	7.41
DIMENSIONES (MM):	230x155x325
EAN13:	8437004310330

DATOS DEL PALET	
TIPO:	Europalet
BOTELLAS/PALET:	600
CAJAS / PALET:	100
Nº CAPAS /PALET:	4
Nº CAJAS / CAPA:	25
PESO PALET (KG):	766.2
DIMENSIONES (MM):	1200x800x1900

UNIT INFORMATION	
BOTTLE SIZE:	750ml
ALCOHOL VOLUME:	Between 13° and 14,5°, depending on the vintage
FORMAT:	Standard Bordeaux Bottle
MATERIAL:	Glass
CLOSURE:	Natural Cork
GROSS WEIGHT (KG):	1.2
DIMENSIONS (MM):	280*69
EAN13:	8437004310156

PACKAGING INFORMATION	
UNITS/ CASE:	6
VOLUME:	4,5L
GROSS WEIGHT (KG):	7.41
DIMENSIONS (MM):	230x155x325
EAN13:	8437004310330

PALLET INFORMATION	
TYPE:	European Pallet
BOTTLES /PALET:	600
CASES / PALET:	100
LAYERS / PALET:	4
CASES / LAYER:	25
PALLET WEIGHT (KG):	766.2
DIMENSIONS (MM):	1200x800x1900

BODEGAS SIMBOLO - SOC COOP CLM NTRA SRA DE CRIPTANA  
CALLE CONCEPCION 135 · 13610 - CAMPO DE CRIPTANA (CIUDAD REAL)  
TEL (+34) 926 589 036 - FAX (+34) 926 589 041

[www.bodegassimbolo.com](http://www.bodegassimbolo.com)